



# Veckobrev HSF

Framtaget av HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen

## Varsel från Vårdförbundet

Under våren har förhandlingar pågått mellan Sveriges kommuner och regioner (SKR) och Vårdförbundet i syfte att komma överens om nytt kollektivavtal för att reglera löner och anställningsvillkor. Eftersom förhandlingarna mellan SKR och Vårdförbundet inte resulterat i någon överenskommelse har Region Gotland varslats om konfliktåtgärder som eventuellt kommer träda i kraft klockan 16.00 den 25 april 2024.

För Region Gotland innebär varslat en blockad mot mer- och övertidsarbete samt nyanställningar av varslade yrkesgrupper. De som berörs av stridsåtgärderna är medlemmar i Vårdförbundet som är anställda som sjuksköterska, barnmorska, biomedicinsk analytiker, röntgensjuksköterska samt specialister inom nämnda grupper och enhetschef.

Här kan du läsa mer om vad varslat innebär ([länk till Sveriges Kommuner och Regioner, SKR](#))

## Vad innebär detta för Gotland?

Just nu pågår ett internt arbete inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen och övriga berörda förvaltningar för att noga analysera varslat och konsekvenserna för verksamheterna och för allmänheten. I fokus är bland annat att upprätthålla patientsäkerheten om konfliktåtgärderna träder i kraft.

Mer information kommer fortlöpande att ges både på intranätet och på regionens webbplats.

## Nytt poddavsnitt: Ögonmottagningen lyckades minska köerna - prisbelönades!



I det femte avsnittet av hälso- och sjukvårdsförvaltningens podd "Örat mot vården" berättar ögonsjuksköterska Anki och optometrist Sofia om ögonmottagningens prisbelönade arbete som minskat köerna till diabetesscreening av ögon.

Lyssna på [gotland.se/oratmotvarden](http://gotland.se/oratmotvarden) - eller där poddar finns!

## På G med Marie



Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör

### Delårsrapport

Våren känns så nära men ändå så långt bort, undrar när vi kan stuva undan vinterkläderna?! Söndagens nordanvind krävde både mössa och vantar, men den som väntar på något gott...

I förra veckan presenterades årets första delårsrapport för nämnden. Några väsentliga händelser som lyfts i rapporten för de första tre månaderna är beslut om besparingar, nytt nationellt hyravtal, tandvårdspatienter kan få tandvård i Nynäshamn, regler om dygnsvila för läkarna från första februari, samt anställningsstopp och vakansprövningar.

Resultatet slutar på -32 miljoner vilket var ganska väntat utifrån hur vi avslutade 2023. Vi ser dock antligen en stabilisering av våra bemanningskostnader. Den kostnadsminskning för inhyrd personal som blev tydlig från hösten 2023 fortsätter, vilket är en effekt av både minskat behov och lägre priser. För perioden januari till mars har kostnaden minskat från 55 miljoner kronor 2023 till 29 miljoner kronor för 2024. Årsprognosen för hälso- och sjukvården bedöms till dock -96 miljoner kronor jämfört mot budget, vilket innebär att det fortsatt krävs stora insatser under året för att hantera detta underskott. Varje krona räknas.

Tack för alla idéer som kommer kring hur vi kan använda våra pengar på bästa sätt.

Ha en fin vecka!

*Marie*

## Införande av NRFit neuroaxiala kopplingar i Region Gotland under hösten 2024

Det finns idag ett stort problem med felaktig användning av Luer-kopplingar (ISO-standard 80369-7) på grund av att samma koppling används för olika ändamål. Införandet av NRFit planeras sjukvårdsregionalt tillsammans med Region Stockholm under vecka 39. Information med visning av upphandlat material samt utbildning för berörd personal kommer att genomföras från och med mitten av augusti.

### NRFit förväntas göra vården säkrare

- Att införa en specifik neuroaxial kopplingstyp i form av NRFit förväntas göra vården betydligt säkrare genom att läkemedel avsett för en specifik administreringsväg inte längre kan kopplas till annan än den avsedda, säger chefläkare Thomas Kunze.

[Läs mer på intranätet](#)

## Uppskattat föreläsning om livsstil som förebygger minnesproblem



Miia Kivipelto, professor i geriatrik, är en av världens ledande forskare inom ämnet demens kopplat till livsstil. Den 17 april föreläste hon för hälso- och sjukvårdspersonal i aulan på Visby lasarett. Värddar var RF-Sisu, Region Gotland och Idrottsmedicinska föreningen på Gotland.

På bilden ses från vänster Emma Gustavsson (RF Sisu), professor Miia Kivipelto, Annika Tibell (ordförande Idrottsmedicinska föreningen Gotland tillika FOU-direktör KI) samt Emma Ferronato (ansvarig levnadsvanan fysisk aktivitet HSF samt ledamot av Idrottsmedicinska föreningen Gotland).

[Läs mer på intranätet](#)

## Ny representant för Gotland i Stockholm-Gotlands våldsakkunnignätverk

Anna Kullberg är Gotlands nya representant i det stockholmsbaserade nätverket där omvårdnadskunniga experter inom olika specialistområden driver frågor om omvårdnad för flera patientgrupper.

Anna är specialistsjuksköterska i onkologi och disputerade 2019 vid Karolinska institutet och sedan sommaren 2023 är hon anställd som vårdutvecklare inom omvårdnad på Visby lasarett. Anna bedriver också fortsatt forskning på Karolinska universitetssjukhuset med fokus på patientrapporterade mått, mätning av vårdkvalitet och formulärutveckling.

[Läs mer på intranätet](#)

## Uppgradering av friskvårdslokalen på Visby lasarett

Maskiner byts ut och golvet poleras vilket medför en del olägenheter under en period för er som tränar.

[Länk till mer info på intranätet](#)

## Nu finns Delårsrapport 1 som APT-material på intranätet

Materialet är speciellt anpassat till att visas till exempel ett APT.

[Länk till APT-material HSF](#)

## Utbildningstillfällen i beslutsstöd/ekonomi/personalekonomi

Nu erbjuder HSF:s ekonomienhet chefer möjlighet till nya utbildningstillfällen i ekonomi och helt nya utbildningar i beslutsstödsystemet.

- Vi hoppas att många kommer nappa på vårt erbjudande. Med utbildningarna tror vi att många kommer att bli ännu bättre på systemet och dessutom få en ökad ekonomisk förståelse som även kan leda till förbättringar, säger HSF:s ekonomichef Markus Swahn.

### Utbildningarna som erbjuds:

- Skriva i Beslutsstödet, fokus personalförändringar
- Ekonomiutbildningar
- Personalekonomi

Samtliga utbildningar kommer att hållas i datasalen, plan 2, Visby lasarett. Till varje pass finns 10 platser.

[Länk till information om innehåll, datum och anmälan på intranätet](#)